UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De ariolathesi balaa[m] [et] ei[us] p[ro]phetia. ca. xxxij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia

rum quibus vinee cingebantur: timetque asina iuxta se parieti et attrinuit pedem sedentis. At ille verberabat eam. Iterum stetit angelus in loco angusto ubi nec ad dexteram nec ad sinistram poterat deuiri. Tumensque asina cecidit sub pedibus sedetis. Qui cum vehementer fuisse cederet latera eius: aperuit dominus os asine: et ait Cur peccatis me ecce tunc tertio. Qui ruit iste. Illusisti mihi: viuam habere gladium ut peccare te. Assuetus iste monachus ad vocem asini non ex pauit. Propterea aperuit dominus oculos balaam videlicet angelum stantem in via cum gladio: et adorauit eum. Cui angelus: Peruersa est mihi via tua. et nisi asina declinasset occidisse te. Cui balaam. Peccavi: et nunc si via mea tibi est contraria: reuertar. Cui angelus. Vade: sed caue ne aliud quod picepero tibi loquaris.

De articulo hestis balaam et eius prophetia.  
Capitulum. XXXIII.

## ¶ III ergo iret

Et balac occurrit ei in extremis finibus moabitarum. magnifice suscitans eum dedit ei munera. Cui contumelias balaam ait. Non poteris loqui nisi quod posueris dominum in ore meo. Ascenderuntque pariter excelsa montes. unde extrema precepit populi intuebantur. Aberrauit ab exercitu domini itadij. Et dicitque balaam ad balac. Edifica hic septem aras et paratotidem vitulos: et eiusdem numeri arletes. Cum quod impossissent ambo vitulum et arlete super aras: dicit balaam regi. Sita iuxta holocaustum vadasi forte occurrat mihi dominus et quod insenserit loquari tibi. Cumque abiisset: posuit dominus verba in ore eius. Qui rediit coram oculo assumpta parabolam. vel incepta ratione sua. ut hebreus habet ait. Quod maledicatur populo cui benedixit dominus. Habitabit solus inter gentes: et non reputabitur. singularis erit populus et innumerabilis. Doras et annia mea morte iustorum: et sicut nouissima mea horum similia. Constatutus balac ait. Quid est quod agis. Duximus eum ad alium locum excelsum montis phasga. Unde aliam partem populi videre possim. cum erroris gemitus putans omnia locis inesse et ipsius et deum sic ut hominem posse mutari. Cumque iuxta modum predictum statuissent ibi septem aras: et impossissent holocaustum. iterum posuit dominus verba in ore eius: et reuertens ait. Non est idolum in iacob: nec simulacrum in israel. Dominus deus eius cum eo est. Non est augurium in iacob